
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 자활기금
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① 기금설치 개요

국민기초생활 보장법 제18조의3 및 인천광역시부평구 자활기금 설치 및 운용조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 자활지원사업의 원활한 추진을 위한 재원으로 활용하기 위해 조성, 운용

(3) 설치년도 : 2001년

② 기금운용의 기본방향

효율적인 자활지원사업의 운영 및 관리 근로능력이 있는 수급자와 차상위계층의 자활기반 조성 및 자활 촉진(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2024년도 기금사업 개요 : 자활사업에 참여하고 있는 수급자 및 차상위계층 복지증진을 위한 사업 자활 인프라 구축을 통한 자활사업 활성화
증진

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2023년도 말
조성액 ⓐ

2024년도 조성계획 2024년도 말

조성액ⓔ =
ⓓ + ⓐ

비 고
수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

1,952,963 82,540 40,000 42,540 1,995,503
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2024년도 말
조성액 ⓐ

융자금
미회수채권 ⓑ

지역개발채권
미상환잔액 ⓒ

총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

1,995,503 0 0 1,995,503

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

인천광역시 부평구 또는 구 외의 자로부터의 출연금, 다른 기금으로부터의 전입금, 기금의 운용수익 및 자활근로 실시결과 발생하
는 수익금 등

(2) 재원조성 :

자활사업에 참여하고 있는 수급자 및 차상위계층의 복리증진을 위한 사업(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 인천부평지역자활센터, 인천부평남부지역자활센터, 자활기업 등



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 자활기금
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합 계 2,035,503 2,076,111 △40,608 합 계 2,035,503 2,076,111 △40,608

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 40,000 40,000 0

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 90,000 △90,000

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 3,400 3,400 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 1,952,963 2,035,511 △82,548 예 치 금 1,995,503 1,946,111 49,392

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 76,640 37,200 39,440 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 2,500 0 2,500 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 자활기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획
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200 세외수입 82,540 40,600 41,940

210 경상적세외수입 80,040 40,600 39,440

216 이자수입 80,040 40,600 39,440

216-01 공공예금이자수입 76,640 37,200 39,440

216-02 융자금회수이자수입 3,400 3,400 0

220 임시적세외수입 2,500 0 2,500

224 기타수입 2,500 0 2,500

224-07 그외수입 2,500 0 2,500

700 보전수입등및내부거래 1,952,963 2,035,511 △82,548

710 보전수입등 1,952,963 2,035,511 △82,548

714 예치금회수 1,952,963 2,035,511 △82,548

714-01 예치금회수 1,952,963 2,035,511 △82,548

수 입 합 계 2,035,503 2,076,111 △40,608

○정기예금 및 공공예금 이자수입
76,640,000원 = 76,640

○전세점포임대보증 융자금 이자수입
3,400,000원 = 3,400

○그 외 수입 2,500,000원 = 2,500

○예치금 회수 1,952,963,000원 = 1,952,963



(단위:천원)

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 자활기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획
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사회보장과 2,035,503 2,076,111 △40,608

기초생활보장 2,035,503 2,076,111 △40,608

저소득층 생활안정 지원 40,000 130,000 △90,000

자활기금(자활기금) 40,000 130,000 △90,000

자활기금지원 40,000 130,000 △90,000

307 민간이전 40,000 40,000 0

재무활동 1,995,503 1,946,111 49,392

보전지출(사회보장과)(자활기금) 1,995,503 1,946,111 49,392

보전지출 1,995,503 1,946,111 49,392

602 예치금 1,995,503 1,946,111 49,392

지 출 합 계 2,035,503 2,076,111 △40,608

40,000 40,00040,000 010 사회복지시설법정운영비보조

40,000○지역자활센터 복지증진사업비 지원

20,000Ｏ부평지역자활센터 20,000,000원*1식 =

20,000Ｏ부평남부지역자활센터 20,000,000원*1식 =

1,995,503 1,946,1111,995,503 49,39201 일반예치금

1,995,503○금융기관 예치금(신한은행) 1,995,503,000원 =



회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 자활기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액
(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금

융자금회수

(이자포함) 예수금
이자
수입

기타
수입

계 ⓑ
비융자성

사업비

융자성
사업비

인력운영비

및 기본경

비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출
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2018년 까

지
6,172,869 1,511,269 0 0 1,029,354 0 1,096,761 2,535,485 1,926,838 441,838 1,485,000 0 0 0 0 4,246,031

2019년도 3,040,419 2,900,000 0 0 55,208 0 71,636 13,575 3,756,798 3,756,798 0 0 0 0 0 △716,379

2020년도 276,641 0 0 0 204,109 0 68,768 3,764 1,841,532 1,801,532 40,000 0 0 0 0 △1,564,891

2021년도 139,742 0 0 0 102,977 0 33,460 3,305 91,492 41,492 50,000 0 0 0 0 48,250

2022년도 77,616 0 0 0 42,585 0 32,730 2,301 48,264 48,264 0 0 0 0 0 29,352

2023년도 40,600 0 0 0 3,400 0 37,200 0 130,000 40,000 90,000 0 0 0 0 △89,400

2024년도 82,540 0 0 0 3,400 0 76,640 2,500 40,000 40,000 0 0 0 0 0 42,540

계 9,830,427 4,411,269 0 0 1,441,033 0 1,417,195 2,560,930 7,834,924 6,169,924 1,665,000 0 0 0 0 1,995,503



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2022년도말현재액 2023년도말현재액ⓐ 2024년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 자활기금

(단위:천원)
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합계 2,042,363 1,952,963 1,995,503 42,540

예치금 소계 2,042,363 1,952,963 1,995,503 42,540

신한은행 2,042,363 1,952,963 1,995,503 42,540


